**NL-HtSA Archiefnummer 1100
Collectie transcripties en
regesten**

1.1 Bossche Protocollen

Inventarisnummer 1176

Jaar 1418

Transcripties
Regesten

S.J.M.M. Ketelaars
Rosmalen
2022

1176 mf4 E 07+08 los folium genummerd f.151.

Tercia septembris: zaterdag 03-09-1418.

BP 1176 f 151r 01 za 03-09-1418.

Gerardus zvw Rutgherus van Geldrop en Bartholomeus zv Gerardus die Wael ev Johanna dvw voornoemde Rutgherus droegen over aan Johannes van Best zvw Gibo van Best het deel, dat behoort aan hen en Rutgherus minderjarige zvw voornoemde Rutgherus, in een voor- en achterhuis van wijlen Rutgherus van Geldrop en erven en tuinen, brug en recht van weg hierheen, in Den Bosch, in een straatje dat leidt van de Orthenstraat achterwaarts naar de Dieze, tussen erf van kwv Martinus Beerwout en Johannes Hoe...kers enerzijds en erf van vw Ghiselbertus gnd Macherman anderzijds.

Gerardus (dg: de) filius quondam Rutgheri de Geldrop et Bartholomeus filius Gerardi die Wael maritus et tutor legitimus ut asserebat Johanne sue uxoris filie quondam Rutgheri predicti totam partem et omne jus eis aut eorum alteri atque Rutghero filio dicti quondam Rutgheri quovismodo competentes in domibus (dg: area) anteriori et posteriori quondam Rutgheri de Geldrop et areis earundem atque ortis ponte atque jure viandi ad (dg: premissa) easdem spectantibus sitis in Buscoducis in viculo tendente a vico Orthensi retrorsum ultra Diesam inter hereditatem heredum liberorum quondam Martini Beerwout et Johannis Hoe...kers ex uno et inter hereditatem heredum quondam Ghiselberti dicti Macherman ex alio prout quondam Rutgerus de Geldrop in eisdem decesserat et eis uti consuevit (dg: legitime et h) ut dicebant hereditarie supportavit Johanni de Best filio quondam Gibonis de Best cum quibuscumque litteris et jure promittentes indivisi ratam super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum deponere. Quo facto Gerardus (dg: et Bart predicti) #predictus# promisit #(dg: indivisi)# super omnia et habenda dicto Johanno de Best quod ipse Rutgherum filium dicti quondam Rutgheri adhuc impuberem existentem dum ad annos pubertatis pervenerit super premissis et jure ad opus dicti Johannis de Best faciet hereditarie renunciare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Lu et Hoernken datum tercia septembris.

BP 1176 f 151r 02 za 03-09-1418.

Voornoemde Johannes van Best beloofde aan zijn broer Gerardus en voornoemde Bartholomeus 183 gulden en 3 botdrager, 1 Arnhemse rijns gulden voor 2 gulden en 2 botdrager gerekend, met Sint-Jan-Baptist te betalen, 2/3 deel aan voornoemde Gerardus en 1/3 deel aan voornoemde Bartholomeus.

Johannes de Best predictus promisit super omnia Gerardo suo fratri (dg: predicto) atque Bartholomeo predicto (dg: scil) centum et LXXXIII gulden et III bud scilicet unum (dg: floren) Arnems rijns gulden pro duobus gulden et II buddreger (dg: XXXVI placken pro quolibet gul) #vel valorem# computato etc pro duabus terciis partibus dicto Gerardo (dg: .) et pro reliqua tercia parte dicto Bartholomeo ad nativitatis Johannis baptiste proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1176 f 151r 03 za 03-09-1418.

Voornoemde Johannes van Best droeg over aan voornoemde Bartholomeus zv Gerardus die Wael ev Johanna dvw Rutgherus van Geldrop, tbv hem en Rutgerus zvw voornoemde Rutgherus van Geldrop, zijn deel in een hoeve van wijlen Rutgerus van Geldrop, in Oisterwijk, ter plaatse gnd

Udenhout, zoals Henricus Selen soen die bewoont. Voornoemde Johannes van Best verklaarde voldaan te zijn van een erfcijs van 5 pond geld, die wijlen voornoemde Rutgerus van Geldrop aan voornoemde Johannes had vermaakt, in plaats van zijn deel in voornoemde hoeve.

Dictus Johannes de Best totam partem et omne jus sibi quovismodo competentes ut dicebat in quodam manso quondam Rutgeri de Geldrop sito in parochia de Oesterwyc in loco dicto Udenhout (dg: ...) atque attinentiis eiusdem mansi singulis ac universis prout Henricus Selen soen dictum mansum #cum suis attinentiis# ad presens inhabitat ut dicebat hereditarie supportavit (dg: Bar Rutgero de Geldrop predicto atque #Gerardo de Geldrop#) Bartholomeo predicto #ad opus sui et ad opus Rutgeri de Geldrop predicti# promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere insuper dictus Iohannes de Best palam recognovit sibi plenarie satisfactum esse de hereditario censu quinque librarum monete quem quondam Rutgerus de Geldrop predictus in suo testamento disposuerat ac (dg: here) ordinaverat hereditarie dare dicto Iohanni ab suis liberis predictis loco et nomine partis et juris sibi competentium in manso cum suis attinentiis predictis clamans inde dictos liberos et alios quitari indigerentes (dg: quit) atque eorum bona quitos et absolutos promittens (dg: eos) super omnia eos ab omni impetitione exinde eos eventura ex parte sui et suorum heredum ac successorum indempnes servare. Testes datum supra.

BP 1176 f 151r 04 za 03-09-1418.

Vooroemde Johannes van Best deed tbv vooroemde Gerardus zvw Rutgherus van Geldrop, Rutgherus zvw vooroemde Rutgherus en Bartholomeus zv Gerardus die Wael ev Johanna dvw vooroemde Rutgherus afstand van alle goederen die wijlen Elisabeth dvw Johannes Coninx verworven had toen zij weduwe was, uitgezonderd de goederen die wijlen vooroemde Elisabeth geschonken had aan wijlen Gibo van Best en wijlen Mechtildis, mv vooroemde Johannes, en uitgezonderd de pachten en cijnzen die wijlen vooroemde Elisabeth als executrix testamenti van wijlen Ghiselbertus van Best aan vooroemde Johannes van Best had toegewezen in afkorting van 400 gulden van Holland, die aan vooroemde Johannes waren toegewezen door wijlen zijn vooroemde vader Ghisbertus.

Dictus Johannes de Best super universis et singulis bonis que quondam Elisabeth filia quondam Johannis Coninx in sede sue viduitatis acquisiverat atque jure ad opus (dg: Bartho) Gerardi Rutgheri et Bartholomei predictorum hereditarie renunciavit promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere salvis et dicto Johanni reservatis et a dicta renunciacione demptis illis bonis que quondam Elisabeth predicta quondam Giboni de Best cum quondam Mechtildi matre dum vixit dicti Johannis nomine dotis donaverat ut dicebat demptis eciam et dicto Johanni reservatis illis paccionibus et censibus quos quondam Elisabeth predicta tamquam executrix testamenti quondam Ghiselberti de Best dicto Johanni de Best (dg: loco) in defalcacionem quadringentorum florenorum Hollandi assignatorum dicto Johanni per quondam Ghisbertum suum patrem predictum assignaverat ut dicebat in instrumento desuper confecto plenius continetur #ut dicebat#. Testes datum supra.

1176 mf4 E 09+10 los folium genummerd f.151v.

Geen data op deze bladzijde.

BP 1176 f 151v 01 za 03-09-1418.

Gerardus zvw Rutgherus van Geldrop en voornoemde Bartholomeus zv Gerardus die Wael ev Johanna dvw voornoemde Rutgherus deden tbv voornoemde Johannes van Best afstand van (1) alle goederen die wijlen Elisabeth dvw Johannes Coninx aan wijlen Ghiselbertus van Best en wijlen Mechtildis dvw voornoemde Elisabeth had geschonken, (2) een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, gaande uit een hoeve² in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, die behoort aan Johannes zvw Daniel van Vladeracken, (3) een b-erfcijns van 17 pond gemeen pajment, waarvan Johannes zvw Hubertus Steenwech 6 pond betaalt uit 4 morgen land en uit een b-erfpacht van 5 mud rogge Bossche maat, en waarvan voornoemde Elisabeth 4 pond verworven had van Gerlacus zv Henricus Gerlaci en Gerlacus gnd metten Brode, 3 pond van Arnoldus van Meijensvoirt en Henricus gnd die Monic en de laatste 4 pond van Jacobus die Loze, welke pacht en cijns voornoemde wijlen Elisabeth als executrix testamenti van wijlen Ghisbertus van Best aan voornoemde Johannes van Best had toegewezen in afkorting van voornoemde 400 gulden van Holland, (4) 1 morgen land gelegen buiten de muren van Den Bosch, ter plaatse gnd die Hoge Vogeldonk, die voornoemde wijlen Elisabeth verworven had van Willelmus gnd Vos en zijn vrouw Mechtildis, (5) andere rechten.

Gerardus filius quondam Rutgheri de Geldrop atque Bartholomeus maritus ut supra super universis et singulis bonis que quondam Elisabeth filia quondam Johannis Coninx quondam Ghiselberto de Best cum quondam Mechtilde filia dum vixti quondam Elisabeth predictae nomine dotis donaverat insuper et super hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mensure de Buscoducis (dg: quam dicta quondam Elisabeth erga quondam Arnoldum de Vladeracken emendo acquisiverat) solvendam ex quadam hova sita in parochia de Oesterwijk in loco dicto Udenhout ad Johannem filium quondam Danielis de Vladeracken spectante ut dicebat insuper super hereditario censu decem et septem librarum communis pagamenti cuius annui census sex libras Johannes filius quondam Huberti Steenwech ex quatuor jugeribus terre atque ex annua et hereditaria paccione quinque modiorum siliginis dicte mensure (dg: quam) dicte Elisabeth solvere tenetur atque quatuor libras dicta Elisabeth erga Gerlacum filium Henrici Gerlaci et Gerlacum dictum metten Brode (dg: ex acquisiverat) et tres libras erga Arnoldum de Meijensvoirt et (dg: Jacobum die Loze) Henricum dictum die Monic reliquas #vero# quatuor libras dicti census erga Jacobum die Loze acquisiverat quos paccionem et census predictos dicta quondam Elisabeth (dg: dicto) tamquam executrix testamenti quondam Ghisberti de Best Iohanni de Best predicto in defalcacionem quadringentorum florenorum Hollandie dicto Johanni per dictum quondam Ghisbertum legatorum assignaverat ut dicebat atque super (dg: j) uno jugero terre sito extra muros opidi de Busco in loco dicto die Hoeghe Voegeldonc ?quod dicta #quondam# Elisabeth erga Willelmum dictum Vos et Mechtildem eiusdem Willelmi uxorem acquisiverat atque super jure eis atque dicto Rutghero quovismodo competente (dg: ad) ut (dg: op) dicebat ad opus dicti Johannis de Best hereditarie renunciaverunt promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum deponere insuper promiserunt (dg: indivisi) #Gerardus predictus# sub obligatione ?premissa quod ipse Rutgerum de Geldrop #suum fratrem# predictum adhuc impuberem dum annos pervenerit pubertatis super premissis et jure facient hereditarie renunciare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1176 f 151v 02 za 03-09-1418.

Voornoemde Johannes verklaarde dat voornoemde 400 gulden van Holland zijn voldaan, alsmede de pachten en cijzen die wijlen Rutgherus van Geldrop en na hem wijlen zijn vrouw Mechtildis beurden uit de erfgoederen die voor die 400 gulden van Holland waren gekocht.

Dictus Johannes palam recognovit sibi plenarie esse satisfactus de quadringentis florenis Hollandie quos quondam Ghisbertus de Best pater dum vixit dicti Johannis legaverat (dg: dicto) #eidem# Johanni aut hereditates aut hereditaria bona convertendis (dg: atque de quibuscumque proventibus que provenerant dicto Johanni solvendi #a quocumque tempore preterito usque ?nunc# occasione reddituum ac bonorum hereditariorum pro dictis quadringentis florenis compraratorum in) atque de quibuscumque paccionibus et censibus quos quondam Rutgherus de Geldrop (dg: -o) et post eum quondam Mechtildis eius uxor levaverant de bonis hereditariis pro dictis quadringentis florenis Hollandie emptis sive compar.... clamans heredes dicti quondam Rutgeri et omnes quitari exinde indigentes (dg: li) quitos et absolutos promittens super omnia eos ab omni impeticione eis exinde proventa #et# indempnes servare. Testes datum supra.